
*/MM:> VERDET.RTF 

 
COMUNE DI LODRINO 

Provincia di Brescia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE - FINANZIARI AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 
 
 

Oggetto: SPESA PER FORNITURA LIBRI E MATERIALE DOCUMENTARIO NON 
LIBRARIO - ANNO 2014 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 
 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 21.01.2014, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto “Esame ed approvazione Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 07.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 ed il bilancio pluriennale 
2014/2016; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. D), del D.L. 444/95 convertito in legge 20/12/95 n. 539, con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26/06/2013, immediatamente eseguibile, si e’ provveduto ad individuare 
il budget di spesa dei Responsabili; 
 

Visto il D. Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
  

 PREMESSO: 
 
- che con dgr 04/04/12  n. IX/3228 approvazione dei “Pisl Montagna” presentati dalle Comunita’ Montane Lombarde 
e’ stato approvato il progetto “Una Montagna di informazioni: progetto per la diffusione e l’accesso ai servizi pubblici 
on-line e all’informazione” che prevede anche la fornitura di materiale documentario per le biblioteche del Sistema 
Bibliotecario della Valle Trompia; 
 
- che il Sistema Bibliotecario di Valle Trompia, attraverso la Convenzione di istituzione della rete Bibliotecaria 
Bresciana tra la Provincia di Bresci a e gli Enti gestori dei sistemi bibliotecari Bresciani ed il conseguente Documento 
di Indirizzo Generale 2012/2014, partecipa alle decisioni di RBB e ne condivide gli indirizzi in materia di acquisto 
centralizzato; 
 
- che  la fornitura in oggetto non rientra tra le convenzioni attive di Consip e Mepa e che non e’ possibile utilizzare i 
parametri di qualita’-prezzo comparabili ad analoghi servizi e forniture; 
 
- che con Determinazione del responsabile dell’Area Cultura della Comunità Montana di Valle Trompia  n. 23 del 
09.04.13 e’ stato affidato alla ditta Leggere srl la fornitura di libri e materiale documentario per le biblioteche del 
Sistema Bibliotecario della Valle Trompia e dell’Area Cultura; 

Determinazione N.  105 

Del   14 giugno 2014 
Responsabile: 

 
Pintossi Marcello 

 
 



*/MM:> VERDET.RTF 

 
Vista la lettera della Comunita’ Montana del 18/02/2014, protocollata in entrata al nr. 596 del 19/02/2014, nella quale si 
conferma per l’anno 2014 l’acquisto centralizzato dei documenti e libri confermando l’ambito del finanziamento Pisl 
Montagna e del progetto “una montagna di informazioni”;   
 
PRESO ATTO CHE: 
 
- la Biblioteca comunale di Lodrino aderisce al Sistema Bibliotecario-Archivistico di Valle Trompia;  
 
- la Biblioteca comunale di Lodrino intende recepire la scelta effettuata dalla C.M.V.T. per la fornitura di materiale 

librario e multimediale, per l’anno 2014 trasferendo alla stessa la somma di euro 4.200,00; 
 
- con il trasferimento dei fondi alla CMVT, la stessa potra’ incrementare la spesa per la fornitura di materiale librario 

e multimediale  del 20%  per un importo di euro 840,00; 
 
Sentita la Giunta Comunale, nella persona del sindaco Iside Bettinsoli; 
 
Preso atto  che il responsabile del Procedimento e’ il sig. Pintossi Marcello; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione della  presente si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica 
della presente determinazione a norma dell’art. 147 bis del D:Lgs. 267/00; 
 
Acquisito in proposito il sottoriportato parere favorevole del Responsabile Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;  
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
1.di recepire la scelta effettuata dalla CMVT per la fornitura di materiale librario e multimediale per l’anno 2014 per le 
biblioteche del sistema bibliotecario di valle; 
 
2. di impegnare la somma complessiva di Euro 4.200,00 da trasferire alla Comunita’ Montana Valle Trompia 
imputando la spesa all’intervento 1050105 – cap. 690/01 del bilancio di previsione 2014 che presenta la necessaria 
disponibilita’; 
 
3. di liquidare l’importo di euro 4.200,00 a seguito di richiesta scritta da parte della Comunita’ Montana Valle Trompia 
– area cultura; 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione: 
 

- e’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

- Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
 

- Va pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



*/MM:> VERDET.RTF 

 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della presente proposta di determina. 

 
Lì 14/06/2014 

Il Responsabile del Servizio 
F.TO Marcello Pintossi 

________________________________________________________________________________ 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di determina. 

 
Lì 14/06/2014 

Il Responsabile Finanziario  
F.TO Marcello Pintossi  

 
________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE AI SENSI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/00 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI 
 

 Si attesta che la presente proposta di determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Lì 

 
Il Responsabile Finanziario 

Marcello Pintossi  
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

                 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 183, comma 9, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), appone sul provvedimento in oggetto il 
proprio  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 e, inoltre, costituisce 
 

VINCOLO SULLE PREVISIONI DI BILANCIO, 
ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del TUEL, registrando i seguenti impegni di spesa: 
 

NUMERO INTERVENTO / CAPITOLO IMPORTO 
197/2014 1050105 – 690/01 4.200,00 
   
   
 
Lodrino 14/06/2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO Marcello Pintossi  



*/MM:> VERDET.RTF 

 
 
DETERMINAZIONE  N. 105  del   14 giugno 2014 
 
Lodrino, addì   14 giugno 2014 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.TO Pintossi Marcello 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data   16 giugno 2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 

          IL MESSO COMUNALE 
F.TO Alessandro Aronni 

 
 
 

 
TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata: 
  

 Al Segretario Comunale 

 All’Ufficio: Ragioneria 

 All’Assessore: _____________________________ 

 _________________________________________ 

 
 
 

La presente copia composta da n.______ facciate scritte è conforme all’originale ai sensi 
dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 
Municipio di Lodrino,    
                                                                                                     
IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 
 
 
 
 


